scilicet, Constantinopolitanum primura, Ephesinunr

primum, Chalccdonense; quia in his, velut in qua-
drato lapide, sanctsefidei structura consurgit. Et, cu-

juslibet vite atque actionis existat, quisquis eonnn
solidiiatem non tenet, ctiamsi lapis esse vijeattir, ta-

men extra aedificittmjacet. Quintum quoque conci-

lium pariter veneror, in quo epistola, quaeIbaedici-

alios. Vide Anastasium Biblioth. in Agathone.
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tur, erroris plena reprobatur, et Theodorus, perso-
nam Mediatoris Dei et hominum in duabus substan-
tiis scparans, ad impictatis perfidiam cecidisse
convincittir. Scripia quoqueTheodorici [Theodoreli],
per quaeB. Cyriili fides reprehenditur, ausu inviden-
tiae prolala refulantur. Cunct3s vero personas quas
praefata veneranda concilia respuunt respuo, quas
venerantur amplector, quia, dum universali con-
sensusunt conslitula, se, etnon illa, destruit quis-
quis praesumit aut solvere quos ligant aut ligare quos
solvunt. Quisquis ergo aliud sapit, anathema sit. »

Nequaquam autem illorum quatuor conciliorum

excellentiam ita prsedicare debemus, ut reliquorum
auctoriiati in hoc quoquomodo prfescribanius, illo-

ruin, inquam, quae eodem modo et universaliter in-

slituta, et apostolica aiictoritate confirmala non du-
bitamus. Nam, quia antiquitus patriarchse illaqua-
tuor tantumraodo in suis synodicis se venerari pro-
tcstali sunt, nullatenus hoc in contemptum reiiquo-
rum hujusmodi conciliorum fecisse credendi sunt,
sed ideo potius quia nondum alia habuerunt. Si enirn

jam habuissent, procul dubio non niagis illa quam
ista quatuor eontemserent, utpofe quae non minus
aulhentica et universalia et catholicse professioni
necessaria prospicerent. Unde B. Gregorius papa
quintum concilium post illa quatuor congregatum in
sua synodica adjecit, quod de sexto facere non po-
luit, quia illud nondum institutum, sed sub xvi

successore suo postea instituendum longe prsecessit.

Sunt el provincialia concilia, quaepost illa univer-
salia necessario recipere debemus; quia et in illis
multa ecclesiasticis negotiis necessaria j-eperimus.
Horum etiam observationem ipsa decreta Romano-
rum pontificum et staluta universalium synodorum
nobis indicunt, quaeper singulas provincias annua-
tim hujusmodi concilia celebrari saepissime praeci-
piunt, quod utique incassum prseciperent, nisi et
nos eorumdem conciliorum rationabiles sententias

recipere et observare decernerent. Prseterea Gela-
sius papa, in suis Decretalibus, cum de scriptiiris
recipiendis sive non recipiendis diligentissime tra-

cUret, post receptionem quatuor universalium con-

ciliorum, infercndo sententiam subintulit: i Sedet
si quae concilio a sanclis Patrifeus instituta sunt,

posthorum quatuor auctoritatem etrecipienda et
custodienda decrevimus.»Item sanctum Chalcedo-
nense concilium : « Regulas, inquit, sanctorum Pa-

trum, per singula nunc usque concilia institutas,
proprium robur habere decrevimus. i Orientalia
autem concilia cl plurima Occidenlalium jam insti-
tuta fuerunt, cum hoc debeat confirmatione syno-
daliter constiluere. Quapropter non est dubitandum

quin et hujusmodi conciliorum statuta observare

debeamus, quibus apostolica decreta et universalia
concilia astipulari videmus.

Horum autem alia sunt Orienlalia, alia Oceiden-
talia. Orientalia sunt, quae Orientales Patres insti-
tuerunt: Ancyranum scilicet, Neocaesareense, Gan-

A grense, Antiochenum, Laodicense, Sardicense. An-

cyranum concilium ante Nicaenum fuisse legitur;
sed, propter minorem auctoritalem ei in ordine

supponitur; in quo Patres xvm statuerunt canones

xxiv, quorum auctor maxime Vitalis Aniiochenua

episcopus dicitur fuisse. Neocaesareense concilium

post Ancyrarum, sed ante Nicaenum fuisse traditur;
in quo Patres xvm canones xiv statuerunt, quorum
auctor maxime fuit Vitalis Salaminius. Gangrense
concilium post Nicaenum fuisse legitur; in quo Pa-

tres xv canones xx statuerunt propter quasdam
ecclesiastieas necessitates, maxime conlra Eusta-
sium [Eustathium], qui dicebat quod nullus conju-

gatus, vel qui suis omnibus non renunliaret, spem
apud Deum babere possct, et alia hujusmodi bla-

B sphema. Antiochenum in encaeniis Antiochias faclum

est; in quo Patres xxx canones xxv statuerunt,

quorum auctor fuit Eusebius Palaestinus episcopus.
Laodicense concilium, in quo Palres xxn canones
LIXstatuerunt, quorum auctor fuit Theodosius epi-

scopus. Sardicense concilium, in quo Patres LX ca-

nones xxi statuerunt, quorum auctor maxime fuit

Osius Cordubensis episcopus, et sanctae Romanae

Ecclesiaelegatus. Hic est ille Osius, qui vice S. Syl-
vestri papse Nicaeno concilio praefuit, qui et in His-

pania usque ad lempus Constantii imperatoris du-

ravit, qui tamen in ullimis, ut Severus Sulpicius ia

Chronicis Dtiistestatur, satis inepte desipuit. Nam
cura a Iegatis ejusdem Ariani imperatoris, sive Ari-

minensis concilii pro testimonio fidei inquireretur,
si Nicaenasynodus filium Patri of/.oouiuov,id est con-

substantialem,jquod'est Catholicorum, an of_o_o0onov,
id est consimilem, tantum assereret, quod est Ari-

anorum, tale fertur dedisse responsum; Utrumque
rectedici. Unde deinceps nec Calholicis, nec Arianis

erat acceptabilis. Regula; quoque Sardicensis con-

cilii, etsi Orientalibus sociantur, magis tamen apud
Latinos quam apud Graecos inveniuntur. De hoc

concilio B. Augustinus Eleusio et Clorio scribens

testatur sibi magis illud videri Arianorum fuissa

qujpi Catholicorum, eo quod catholici pontifices,

Athanasius, inquam, et Julius in libro ejusdem
concilii reperiautur improbati. Nos lamen nequa-

quam praedictos canones deeodem concilio refutare

D debemus, quos utique sancta Romana Ecclesia ve-

neratur, quos et Nicaena synodus a praedicto Osio

recitatos audisse et confirmasse refertur. Haec igi-
tur sunt Orienlalia concilia, quse ante Chalcedo-

nensem synodum facta leguntur, undeet ab eadem

confirmata non dubitantur.

Sciendum autem Orientalium conciliorum multas

editiones sive translationes reperiri de Graeco in

Latinum. Quippe Philo et Evaristus Constantino-

politanam de Grseco in Latinum synodum transtu-

lisse leguntur. Item quidam Dionysius Stepliano

episcopo canonum Orientalium conciHorumqiie
multas editiones transtulisse scribitur. Item Euge-

pius abbas eosdem canones de Grsecoin Latinum

vertit, ut eruditissimus vir Cassiodorus ex senatore
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monachus iu libro De lllusttibus viris, cap. 25, te-

statur. i Eugepius [Eugipius], inquit, in dialectica

quondam meus collcga, petitus a Slephano Saloni-
tano episcopo, cx Grtecis exemplaribus canones

ecclesiasticosmoribus suis parcs, ut erat planus al-

que disertus, magua eloquentise Iuce composuit,
quos usu celeberrinio ECcIesiaRomana complecti-
tur. Hos eliam oportet vos monachos assidue lege-
re, ne videaminilam salutares ecclesiaslicas regulas

ciilpabiliter ignorare. >Bcalus quoque Isidorus in
Collectario suo de canonibus,' quatuor edilioncs
Nicseni concilii compaginavit; duas vero vel Ircs

reliquis Orienlalibus conciliisascripsit.
Sed harum editionuni illam nos niaxime sequimur

qtisecaeteris emendatior ct aposlolicaa sedi acce-

plior videtur, videlicet quam bealus papa Adrianus

per nianum Caroli imperaloris Occidentalibus di-
rexit Ecclesiis. Nec oticse notandum quod mulla
obscura per divcrsarum collationem cditionum sae-

penumcro dcclarantiir, tit illud de Nicsenoconcilio,
quid sit subintrodnctumuticr?lioc alia cditio apertius
ponit, id est, cxtraneam. Ac si dicat : «Clericus nul-
lam fcininam habeat secumextraneam : sed tantiim,
niatrcm, vel sororejn, vcl ziam, »qttam iterum alia
ciitio apertius vocat amitam. Tusci enim pro ami-

l-i, diciir.t ziam. Itcm, in eodem concilio, « quod
diaconissse manus impositionem habere negantur, >
non Bisi de Paulianistarum diaconissis intclligere
ex diversis translationibus edocemur. Nam diaco-
nissre Calholicorum manus impositi.mem liabent, (

juxta Chalcedonense concilium. Item, in concilio
Laodicensi lcgitur, « neordinationes fiant sub con-

spectu audicnlium; > quod alia editio expressius
dicit catechumenorum.Nam catechumeni quorum-
lihet sacramentorum confectioni intercsse prohi-
bentur. In hunc ergo modttm, mulla ibi obscure di-
cta per te ipsum invcsligare poteris, si diversas edi-
tioncs studiose perscrutari curaveris. Sed bsec for-
tasse a scienlioribtis, quasi non necessario hotata

deputantur; nostri tamen similes boc attendere

debeut, qnos aliquando in hujusmodi hserere non

difiidinius, sicul et nos sxpissime fecimus.
Occidentalia autcm illa dicuntur quae in partc

Occidcntis facta nionstraiitur, ut Africana, Galli-

cana, sive in Hispaniis celebrata. Et Africana di- 1
ctmtur pene omnia quseCarthagine facta sunt; quo-
ruin primum xi cpiscoporum sub Constantio impe-
ralore xiv capita constituit, quorum atictor fuit
Grattts Caiihaginensis cpiscoptis. Sectindum Car-

tiiagiuensecoiiciiiumsub Yalentiniano Augusto, aera
ccccxvm habitum, xiucapita constituit, qtaorumau
ctor fuil Gcneiius [Geneditis] Carthaginensis epi-
scopus. Teiiittm Carthaginense conciliuin a XLVH

cpiscopis habituni, aera ccccxxxv, canones Lconsli-

tuit, quorum auctor fitit Atirelius Caiihaginensis
episcopus cum S. Augustino Ilipponensi episcopo.
Qtiartuui Cartliaginense concilium sub Honorio Au-

(1000) Videturdecsse vox consulum.

A gusto a ccxiv episcopis habitum^aeraccccxxxvn, ca-

i nones cn.i cohstituit, quorum auctor fuit idera Au-

relius cum S. Augustino. Quintum Carthaginen-
; se concilium ab episcopis LXXIIIhabitum , sera

ccccxxxix, canones xv constituit, quorum auclor

idem Aurelius fuit. SextumCarthaginense concilium

tempore Honorii XII et Theodosii VII Auguslorum
ab episcopis ccxvn hahitum, seraCCCCLV,capita xm

constituit, ubi actum est ut Nicaenumconcilium ab

Orientalibus episcopis peteretur; cui synodo legati
sanclae Romanae Ecclesiae Faustinus episcopus,

Philippus et Asellus presbyteri praefuereex parte.
Zosimi papae,cum praedicloAurelio et S. Augusti-
iio. Septimum Carthaginense concilium tcmpore
Honorii XII et Theodosii VII Auguslorum (1060),

" ab episcopis xvm, sera qua supra habitum, canones
v constituit, cui synodo praedicti sedis apostolicae

'egati praefuerunt' cum Aurelio ct S. Auguslino.
Octavum Africaeconcilium in Milevitanacivitate sub
Honorio Augusto ab episcopis ccxiv habitum, tera

CCCCXLX,Pclagianam haeresim cum octo capitibus
anatliematizavit, deinde, xxvm canones constituit;
cui synodo item Aurelius et S. Augustinus episcop

praefuerc. Horum autem conciliorum statuta ab

Africanis Patribus Romano pontifici ad confirman-

duin directa leguntur; qu;e etiam adhuc in Roma-

nis exemplaribus, in duobus Breviariis collecta

repeiiuntur. Unum, quod cum subscriplione ccxvt

cpiscoporum; utrumque autem cum aposlolica au-

P ctoriiate firmatum. Eadem etiam Breviaria beatus

Adrianus cum prsedictis Orientalibus conciliis Caro-

lo imperatoii Roinsead dispositionem Occidentalium
Ecclesiarum tradidisse legitur. Ergo ct nos eadem

pro authenticis recipere et observare necessario de-

bemusquseapostolicaauctoritate firmata Ecclesiisque
ad obsei'vandum dii'ecta indubitanter percepimus.

__£raautem hujusmodi conciliis pi'sefixapro anno

Dominicse Incarnationis intelligitur, qusejuxta Isi-

dorum ab mre denominatur, eo quod anni apud an-

liquos aere notarentur, cum et indicliones institue-

rentur. Sed quia ws caret aspiratione, ab fipa, id est,
nomine Junonis, id est aeris, tractum videtur, infra

quaemaxime tempora variantur (sic). Et notandum

quia Chronica pauciores annos ab Incarnatione
D Domini conciliis ascribunt, quam in titulis eorum

reperiantur : illa, inquam, Chronica, quae domnus

Heremannus, egregius calculator ct lemporum sub-

tilissimus indagator, ex diversis Chronicis et histo-

riis diligentissime composuit; quae usque ad MI.IV

DominicaeIncarnationis annum lldeliter perduxit,
Nam in illis secundo universali concilio, videlicet

Constantinopolitano primo, CCCLXXXannus ascribi-

ttir; cui in titulo ccccxvm attribuitur. Item in illis

tertio universali concilio, id est Ephesino, ccccxxx

videlicet annus adjicitur; cui in titulo cccci.xxxvin

sociatur. Itcm, in illis Chalcedonense concilium sub

CCCCLanno ponituT; cui in litulo CCCCLXXXIXascri»
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bitur. Nempe sera in his litulis xxxvu annoruni plus
habet quara reperiatur in Ghronicis.

Haecquoqtic diversitas ei in Africanis, c-lin aliis
Occidcntalibtis conciUis sacpenumero invenitiir, qtti-
bus item aera praellgitur. Qualibct autcm occasione

hujusmodi diversitas evenerit, nequaquain tameii
jiobis fidem rerum impedire debebit; cum et in

ipsis sacris litteris diversa temporum praenotatio
nullo modo rerum veritalem impedieril. Nam in illis
LXX liiterpretiim auctoritas ab Hebraica veritalc in
niiniero aniiorum adco discordatul ab oiiginemundi
pltis mille aniiorum quam illa in nalivitate Domini

ponat. Fainiliaris ulique chronographis lnijtismodi
diversitas, nec lectores multum indc curant; diim
tanlura ea qure legerinl indubilalae veritatis esse co-

gnoverint.
Sciendum tamen quia majorcs noslri scripla adr.o-

laliotic temporum firmare consucveriinl; sicut cl
Romanae leges quas suscepil Ecclesia praecipiunt.
Dicunt enim:'i Si qna post haecedicta sive consti-
ttttiones sine die ct consule fuerint deprebeiisse, au-

ctorilate careant. » Hinc est quod sancli Paties

ctiam ecclesiasticis stalulis sive scriptis diem et

consulem assignare solent, annumque ipsius consu-

Iis sive consulum signanler ascribunl; ut illic, IIo-

liorico dtiodecies, cl Theodosio septies, subauditur

consulatu annuato, factum est vi Caiihaginense con-

lilium. Africani qstoqtse canones prsecipiunt ut lit-

Sersequas episcopi ab ordiuatoribus suis accipiitnt,
diem ct coitsulem habeant, ut tempus su;e ordinatio-

liis semper attondanl, nec his qui prius ordinati

sttnt temere se praeferant: sed.ecclesiastica instituta

non tam ex tempoiis sive consulis adnotalione quam
ex apostolica ct universali assensione taiitum firnii-

tatis acccperiiiit, ul nequaquara de corum auctori-

tate dubiietur. Qtiapropfer ct nos eorum auctorilati

prsejudicare non debemus, cliamsi ccrtum tcmpus
inslitulioiiis corum ignoremus. Nolanduiu quoque

qttia a_raiioiiniiiiqii.ini abusivepro capitulo ponitur,
ut in illo scripto Tolefani concilii, ubi de ordine te-

nendse synodi traclatur.

Gallicana quoqiie eoncilia plura sunt, el in pluri-
bus locis congregata; quortim Arelalcuse in primis

ponitur. Primum igitur Arciatense concilittm, teni-

pore Consfaniini impcratoiis et Nicseni concilii ab

cpiscopis nc habiluin, et ad coiifiruiaiidtim S. Sylvc-
slro papic dircclum, XXIICanones statuit, quorum
auctor S. Marinus Arelatensis episcopus fuit. Se-

ctindum Arelatense conciiium ab episcopis diversa-

rtiiii provinciarum xxxn habiiura canones xxv con-

stituit; cui synodo Theodorus episcopus ex Dalma-

tia et Agathon diaconus S. Sylvestri papselegati cum

S. Marino Arelatensi episcopoprsefuere; inquaetiam
"uit Caccilianus Carihagiiiensis cpiscopus. Tertium

Arclalense concilium stib Marciano Auguslo ab

rpiscopis xiv habitiini, acraCCCCLXI,canoncs iv con-

Etitiiit, quorum auclor S. Caesaiius Arclatensis cpi-

(1061) Tom. 1 Concil. apttJ Urbicum. .

A scopus fttit. Valentinum concilium tempore Gra-
liani et Valenliniaiii imperatoris ab eprscopis xx ha-

bitum, aeraccccxni, canones ivconstituit; cui syno-
do FegaJitss episcopus praeftiit. Taurinancium [Tau-
rinatensc] couciSium vn canones conslituit, habi-
tiim tempnrc Fclicis baeretici, cujus menlionem fa-
cit Regie.isc coiiciliism ab episcopis xm sub impc-
ratorc Tbeodosio Minorc ct Valentiniano habUum, i
aera ccccLxxvn, canones VII constituil, cui synodo
S. Ililarius episcopus prrefuit. Arausicum conciliuin
ab episcopis xvn tempore Thcodosii Minoris habi-